
       T E R N  

zpravodaj 
Římskokatolické farnosti Dýšina  

7. 4. 2013 – 2. neděle velikonoční 

  
 
 
� V pondělí 8. 4. je slavnost Zvěstování 

Páně (přesunutá z 25. 3.). Mše sv. 
bude v dýšinském kostele v 17:30. 
� V neděli 14. 4. bude Manina Mentlová 

v Druztové po mši sv. nabízet k prodeji 
nedělní koláč. Výtěžek bude použit pro 

práci poradny pro s matky s dětmi v tísni. 
� Od 16. 4. do 7. 5. nebude v Dýšině v úterý mše sv. ani setkání nad biblí 

z důvodu duchovní obnovy v Domažlicích. Místo toho bude v těchto týdnech 
poslední čtvrtá část duchovní obnovy všedního dne. setkání se budou 
konat tyto čtvrtky od 18:30 na dýšinské faře: 18. 4., 25. 4., 2. 5., 9. 5.  
� V neděli 14. 4. můžete přinést v obětním průvodu při mši sv. postní 

kasičky se svým příspěvkem na potřebné. 
� O víkendu 19. – 21. 4. pojede naše farnost na tradiční 

duchovní obnovu na krásné poutní místo v jižních 
Čechách Lomec. Budeme bydlet v klášteře milých 
šedých sester, které se nám postarají i o stravu. 
Zájemci ať se prosím hlásí zapsáním do tabulky 
v kostele nebo na tel. 737 814 525. Z tohoto důvodu 
nebude v pátek 19. 4. a v sobotu 20. 4. mše sv. 

V neděli 21. 4. budou mši sv. sloužit kněží z Plzně. 
� V sobotu 27. 4. bude 

v 17:00 v dýšinském kostele koncert 
duchovní hudby výborného pěveckého 
sboru z Plzně Vox imperfecta. Z tohoto 
důvodu bude mše sv. už v 9:00 v kapli na 
faře.  
� V sobotu 27. 4. budou ve 14:00 v kostele 

Všech svatých v Plzni na Roudné oddáni 
Ivana Churavá a Michal Kaše z Druztové. 
� Ve středu 8. 5. (státní svátek) bude 

diecézní pouť v krásném klášteře 
v Kladrubech u Stříbra.  Z naší farnosti tam 
pojedeme autobusem. Prosím, hlaste se 

zapsáním do tabulky v kostele nebo na tel. 737 824 525. 
� Je možné se přihlásit na diecézní exercicie na Svaté hoře. V termínu 30. 

4. – 4. 5. je povede P. Martin Sedloň, v termínu 11. – 15. 5. P. Aleš Opatrný. 
Účast se velmi doporučuje! 
� Dětský tábor farnosti bude letos v termínu 21. – 27. 7. 2013 v Jesenici. 
 

� DOVOLENÁ FARNOSTI V MEDŽUGORII – Ve dnech             
21. – 27. června 2013 pojede naše farnost na slavné mariánské poutní místo 
Medžugorie v Hercegovině, kde se údajně dodnes vizionářům zjevuje Panna 
Maria. Počítá se i s krátkým pobytem u moře. Cena bude 5.500,- Kč. Hlaste 
se co nejdříve zapsáním do tabulky v kostele.                                            

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Boží milosrdenství 
 

 „I kdyby duše byla jako rozkládající se mrtvola a kdyby lidsky 
vzato už nebylo pro ni vzkříšení, není to tak u Boha. Zázrak Božího 
milosrdenství vzkřísí duši v celé plnosti.“ Takto sugestivně mluví o 
Božím milosrdenství sestra Faustyna Kowalská. Tato řeholnice žila 
v Polsku v letech 1905 – 1938. Pocházela z velmi chudých poměrů. 
V roce 1925 vstoupila do kongregace sester Božího milosrdenství. 
Ve svém spise, který dodnes vychází pod názvem Deníček, píše o 
svých mnohých soukromých zjeveních, v nichž rozmlouvala 
s Kristem. Zdůrazňuje zde nesmírnou velikost Božího milosrdenství, 
které převyšuje Boží spravedlnost. V Deníčku sestra Faustyna 
popisuje mj. své vidění Ježíše, z jehož srdce tryskaly paprsky 
milosrdenství. Podle toho pak nechala namalovat obraz, jehož kopie 
se šíří po celém světě. Dále v Deníčku vybízí k modlitbě korunky 
k Božímu milosrdenství (najdete ji v Ternu na str. 2) a vyzývá církev, 
aby druhou neděli po Velikonocích byl slaven svátek Božího 
milosrdenství. To pak přimělo papeže Jana Pavla II., aby u 
příležitosti svatořečení sestry Faustyny 30. 4. 2000 tuto oslavu 
skutečně pro celou církev stanovil. 
 Korunka k Božímu milosrdenství je krásná modlitba, ale dříve jsem s ní měl velké problémy. 
Vadily mi ony přísliby, které se k ní podle Deníčku sv. Faustyny pojí: „Každý, kdo se ji bude modlit, 
dosáhne velkého milosrdenství v hodině smrti.“ Nebo: „Když se ji budou modlit i zatvrzelí hříšníci, 
naplním jejich duše pokojem a hodina jejich smrti bude šťastná… I kdyby byl hříšník sebevíc zatvrzelý, 
jestliže se jen jednou pomodlí tuto korunku, dosáhne u mého nekonečného milosrdenství milost“. 
 Je to opravdu tak, že stačí odříkat tuto modlitbu a člověk má zaručenou šťastnou hodinu smrti 
podobně, jako když hodíte do automatu desetikorunu a je možno se spolehnout, že vypadne kafe? Je to 
opravdu tak, že ten, kdo se modlí cokoliv jiného, nemůže počítat s takovou dávkou Božího 
milosrdenství, jako kdyby se modlil korunku? A proč? Tohle mě na této modlitbě velmi provokovalo a 
vzdalovalo od ní. Zdálo se mi, že Bůh je v těchto příslibech představován jako táta, který je ochoten mít 
rád své děti pouze tehdy, když mu zarecitují příslušnou básničku. 

Nedají se ovšem ony přísliby chápat ještě jinak, než takto primitivně? Co když nejde o to odříkat 
příslušnou modlitbu, ale z celého srdce uvěřit v Boží milosrdenství? Co když je to tak, že Bůh netouží po 
ničem jiném než se nám ve svém milosrdenství darovat a my o to kdovíproč zas až tolik nestojíme a 
hrajeme si na ty, kteří se k němu vyškrábou sami? Co když nám modlitba korunky nechce říci, že Bůh            
k nám bude milosrdný, když se přesně tohle pomodlíme, ale že Bůh milosrdný prostě je a uchází se o 
naše srdce a uchází se o to, aby nás mohl doprovodit v hodině smrti a uchází se o to, aby pomohl 
zatvrzelým hříšníkům k obrácení?                                                                                    P. Pavel Petrašovský 

 154

PRAVIDELNÝ 
PROGRAM 
 

DÝŠINA: 
pondělí  
• 18:00 – modlitby 

maminek za své děti 
– fara 

(8.4. mše sv. v 17:30) 
úterý 
• 17:00 - možnost  

zpovědi – kostel 
• 17:30 – mše sv. 
• 18:30 – setkání nad  

biblí - fara  
(16.4.–7.5. vše odpadá) 
středa 
• 17:30 – mše sv. 
čtvrtek 
• 17:30 –  mše sv.  
• 18:30 – tři čtvrtky – tři 

setkání na faře nad 
vyhlášeným tématem 

pátek 
• 17:00 – adorace, 

možnost zpovědi  
• 18:00 – mše sv. 
• 19:00 – setkání  

mládeže  
(19.4. vše odpadá) 
sobota 
• 17:30 - mše sv. 
(20. 4. mše sv. nebude, 
27.4. mše sv. v 9:00) 
neděle 
• 11:00 – zpovídání  - 

kostel (kromě 1. a 3. 
neděle v měsíci) 

• 11:30 – mše sv. 
• kafe po mši - fara  
• 18:00 – adorace a 

nešpory – kaple na 
faře  

DRUZTOVÁ:  
• nedělní mše sv: 9:15 

– kaple na návsi  
• 1. týden v měsíci: 

setkání nad biblí po 
mši  

• 3. týden v měsíci: 
setkání nad buchtami 

P. Pavel Petrašovský 
737 814 525 
boyda@centrum.cz 
www.farnostdysina.cz 

obraz Božího milosrdenství v polských 
Lagiewnikách u Krakova

O H L Á Š K Y ! ! ! 

poutní kostel na Lomci 



Sobotní multisetkání 
Sobota 23. března byla pro mnoho lidí z naší farnosti 

plodným dnem. Naši zástupci se účastnili hned několika akcí:  
Zatímco maminky, které se schází v pondělí na faře 

k modlitbám za své děti odjely do Plzně na faru ve 
Františkánské ul. na duchovní obnovu všech skupinek z celé 
diecéze, mládež vyrazila na setkání s biskupem, kde je 
očekával hlavní host – herec a režisér Jiří Strach. Den předtím 
si navíc připravili jedno zastavení z velké křížové cesty ulicemi 
Plzně, za což jim patří velké poděkování. 

 A děti se tento den hned ráno sešly na faře na své 
tradiční akci. Asi to zapříčinila epidemie zákeřných chorob, ale 
tentokrát nebylo dětských účastníků mnoho. Nicméně i 
v menším počtu děti nadšeně vyráběly papírová velikonoční 
vajíčka na špejli. Po obědě však bylo rozhodnuto setkání 
předčasně ukončit.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Poděkování 
Velké poděkování patří všem, kdo se jakkoliv podíleli na tom, abychom letošní velikonoční liturgii 

prožili krásně a důstojně, jak v Druztové, tak v Dýšině: sboru, zpěvákům, varhaníkům, ministrantům, těm, kdo 
připravovali výzdobu kostela a Boží hrob, těm, kdo u Božího hrobu drželi službu, těm, kdo připravovali 
pesachovou večeři na Zelený čtvrtek, mužům, kteří si nechali umýt nohy, těm, kdo o vigilii četli, těm, kdo 
vyráběli malé paškálky a mnoha dalším. Moc děkujeme!  

Doufejme, že letošní velikonoční zima při obřadech v kostele nikoho neposlala s virózou do postele. 
Díky všem, kdo i tuto nepřízeň počasí vydrželi!  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výlet dětí do Starého Plzence 
 V sobotu 6. dubna vyrazily děti, které se 
připravují na první svaté přijímání, na svůj výlet. 
Počasí se sice rozhodlo nás trápit zimou, ale 
přesto jsme do toho šli. Vlakem jsme dojeli do 
Starého Plzence, kde jistý nadšenec postavil na 
svém pozemku 400 m dlouhou úzkorozchodnou 
trať, po níž nás několikrát svezl bývalou důlní 
mašinkou. Po tomto úžasném zážitku jsme 
vyběhli na nedaleký hrad Radyni. Bleskově jsme 
rozdělali oheň a opekli mnoho uzenin a jeden 
hermelín. Posilnění jsme potřebovali, abychom 
pak zdolali vysokou věž Radyně. 

 Do Starého Plzence jsme cestou zpět museli pospíchat, protože jsme si odhlasovali, že se 
chceme podívat ještě do muzea strašidel v Plzni. Vlak jsme sice nestihli, ale zachránil to autobus a 
tramvaj. A tak jsme se mohli krásně bát mezi 
plzeňskými strašidly. Následovala návštěva 
katedrály s modlitbou za to, abychom se dobře 
připravili na svaté přijímání. Děti pak přemluvily 
starého unaveného kněze, aby s nimi vystoupal 
po schodech kostelní věže. A tak jsme se dnes 
už podruhé kochal krásným výhledem.  
 Pak už jsme museli jít na nádraží. Po 
cestě jsme se ještě zastavili ve 
františkánském kostele a před odjezdem vlaku 
se v nádražním bufetu občerstvili polévkou a 
kofolou. A pak už nás České dráhy zavezly 
domů.   
 

 

Pro děti: Magdaléna u hrobu 
 

Když vstal Pán Ježíš z mrt-
vých, přišla ke hrobu Marie 
Magdalská a přinesla s se-
bou masti, aby jimi mohla 
pomazat tělo Pána Ježíše. 
Jistě víš, co jí překvapilo. 
Zkus ale najít mezi obrázky 
16 rozdílů. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

KORUNKA K BOŽÍMU 
MILOSRDENSTVÍ: 
 

� modlí se na běžném růženci 
� úvodní modlitby:  
� Ve jménu Otce… 
� Otče náš.. 
� Zdrávas Maria… 
� Věřím v Boha… 
� při každém desátku: 
� na začátku: Věčný Otče, 

obětuji Ti Tělo a Krev, Duši 
a Božství Tvého 
nejmilejšího Syna a 
našeho Pána Ježíše Krista 
na smír za hříchy naše i 
celého světa. 
� desetkrát: Pro jeho 

bolestné utrpení  bud' 
milosrdný k nám  
i k celému světu. 

� na konci korunky (po pěti 
desátcích): 

� Svatý Bože, Svatý Silný, 
Svatý nesmrtelný, smiluj se 
nad námi a nad celým 
světem.  (3 krát) 


